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Spørgsmål 

Ministeren bedes oversende et resumé af afrapporteringen om aktiviteten ”IT-udsøgte 

momskontroller” i 2014, jf. SKATs indsatsplan for 2014 og 2015.  

 

Svar 

Jeg kan henholde mig til følgende, som jeg har modtaget fra SKAT: 

 

”Projekt ”IT-udsøgte momskontroller” blev igangsat d. 1. januar 2014 og forventes af-

sluttet d. 31. december 2017. Der foreligger således endnu ikke en slutafrapportering, og 

der oplyses her kun om de foreløbige resultater af projektet. 

 

Formålet med projektet er at afdække nye mere intelligente udsøgningsmuligheder til brug 

for kontrolarbejdet. Udsøgningen af kontrolegnede virksomheder blandt de ca. 500.000 

momsregistrerede virksomheder foregår bl.a. på baggrund af analyser og sammenstilling 

af relevant data fra SKATs it systemer. 

 

Kontrolindsatsen i projektet er fokuseret på de virksomheder, som ikke afregner den 

moms, de er forpligtiget til i henhold til regnskaberne. Endvidere er kontrolindsatsen fo-

kuseret på at efterprøve de teorier og intelligente udsøgninger, som er dannet i projektet. 

Ved kontrol i de udsøgte virksomheder gennemgås regnskaber for netop de fejltyper, 

som projektet har anvist, og momsen reguleres i tilfælde af fejl.  

 

Desuden bidrager projektet til at udvikle arbejdsmetoder og processer, herunder udvikle 

udsøgninger, der identificerer den type af sager, som projektet har til formål at finde. Der 

udarbejdes endvidere forslag til procesforbedringer og eventuelle lovinitiativer på bag-

grund af de erfaringer, der opsamles i projektet. 

  

Der er i perioden fra d. 1. april 2014 til d. 31. december 2014 anvendt 8,8 årsværk på pro-

jektet. 

 

Som det fremgår af tabel 1, er der i projektet foretaget 102 kontroller, som samlet har ført 

til 12,5 mio. kr. i reguleret moms og 0,5 mio. kr. i nettoreguleret skat.  

 

Tabel 1. Projektets kontrolresultater i perioden 01.04.2014 - 31.12.14 
 

  

Reguleringer af moms 12,5 mio. kr. (netto) 

Reguleringer af skat 0,5 mio. kr. (netto) 

Antal afsluttede kontroller 102 
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